\*) *Rogatus a vobis dilectis in Christo fratribus, ac venerabilibus sacerdotibus sanctae sedis archiepiscopatus Diocletianae ecclesiae, nec non et a pluribus senioribus, maxime a iuvenibus nostrae civitatis, qui non solum in audiendo seu legendo, sed in exercendo bella, ut iuvenum moris est, delectantur, ut libellum Gothorum, quod latine slavorum dicitur regnum, quo omnia gesta ac bella eorum scripta sunt ex slavonica littera verterem in latinam: vim inferens meae ipsae senectuti, vestrae postulationi, fraterna coactus charitate, parere studui; verumtamen nullus legentium credat, aliam me scripsisse prater ea, quae a patribus nostris et antiquis senioribus veridica narratione referre audivi.* Obacz w przywiedzioném wyżëy dziele Jana Luciusza edycyi anszterdamskiej na k. 287, gdzie się zaczyna przekład Diokleasa.

\*\*\*) *Presbyter Diocleas, qui in regno statuendo, regumque recensione, regiones, stirpes et tempora adeo confudit, ut potius fabulas, quam historiam scripsisse videatur.* Obacz w dziele Jana Luciusza lib. 2. c. 14. p. 150. ed. Schwandtnera,

\*\*\*)) *Qualem in slavico textu reperit historiam, talem, quod de eo confidimus, latine reddidit. Ergo aberrationes non interpreti, sed anonymo slavo auctori imputandae... Certe enim gratias habere oportet presbytero, quod haec, qualiacunque sint λειψανα slavonicae historiae ab interitu, sua ista senili opera, liberavit.* Oh. Praef. *Matthiae Belii* praemis. tomo III. *Scriptorum rerum Hungar. Dalmaticar, Croaticar. et Slavonicarum Lipsiae 1748.*

\*) *»Marcus Marulus Dominico Papali salutem. Commentariolum a te in Craina nuper repertum, inter vitustissimas gentis illius scripturas, Dalmatiae idiomate compositum, tuo rogatu latinum feci, Croatiae, Dalmatiaeque regum gesta continentem: res certe digna relatu, ei quam non solum nostrae vernaculae linguae gnari, sed etiam latini intelligant. Ex hoc enim historia et boni exemplum capere (cod. vatic. czyta. Petere) poterunt, quod imitentur, et mali per quod sese corrigant: atque hoc illud fuit quod et te impulit, ut me ad historiam transferendum urgeres, et me ut tibi obtemperarem: magis tamen tuus erga me amor laborem hunc coegit me subire, quid enim est, quod illi non debeo? Vale. Anno christianae salutis MDX.»* List ten znayduie się w kodexie watykańskim, i w edycyi anszterdamskiej dzieła Luciusza k. 303. na czele samego przekładu pod tytułem: *Marci Maruli Patricii spalatenensis regum Dalmatiae et Croatiae gesta.*

kładem Diokleasa, dalej aż do końca bardzo się różni od niego. Stąd to wnosi, że oba tłumacze odmiennie mieli rękopisy.